Página 1 de 1

ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 029/2024 – PRAC-COPERPS/UCPEL

PROCESSO SELETIVO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DE

MONITORIAS 2024 E 2024/1

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas - UCPEL, através da

Comissão Permanente do Processo Seletivo – COPERPS, torna público que devido ao grande

volume de notas e cálculos de médias, o cronograma e os prazos de execução fica alterado a partir

do dia 27/03/2024, conforme segue:

4. CRONOGRAMA E PRAZOS

ATIVIDADES DATA LOCAL

Resultado das Entrevistas Dia 1º/04/2024, às 17h
Publicação conjunta em

https://ucpel.edu.br/editais
Resultado Final Dia 1º/04/2024, às 17h

Entrega do Termo de

Compromisso

A partir das 17h do dia

1º/04/2024 até as 23h59 do dia

02/04/2024

Exclusivamente para

monitorias@ucpel.edu.br

Período da atividade de

monitoria

Disciplinas anuais: de 03/04/2024 a 20/12/2024

Disciplinas semestrais: de 03/04/2024 a 20/07/2024

Preenchimento do formulário

de efetividade do(a) monitor(a)

Coordenador(a)/Orientador(a),

até o dia 15 de cada mês
Formulário de avaliação mensal

Entrega do Relatório Final

Exclusivamente para:

monitorias@ucpel.edu.br

Coordenador(a)/Orientador(a) das disciplinas

Disciplinas anuais: de 03/04/2024 a 20/12/2024

Disciplinas semestrais: de 03/04/2024 a 20/07/2024

→  Permanecem válidos e inalterados todos os demais itens do EDITAL Nº 029/2024 –

PRAC-COPERPS/UCPEL.

Secretaria da Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas, aos vinte e

sete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica

Prof. José Luís Silveira da Costa

Presidente da COPERPS

https://ucpel.edu.br/editais
mailto:monitorias@ucpel.edu.br
mailto:monitorias@ucpel.edu.br